
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00432885- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Ciencias de la Educación, solicitando refrendar la
Resolución Interna N° 04/2024, dictada en uso de las atribuciones conferidas por la
Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo (Reglamento de Escuelas); y

CONSIDERANDO:

Lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el
artículo 18° de la Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: REFRENDAR la Resolución Interna N° 04/2024 dictada por la Escuela de Ciencias
de la Educación.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

nf







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Interna


Número: 


Referencia: Designación Integrantes Comisión Ciclo Licenciatura 2024-2025


 
VISTO: 


El Programa de articulación de las carreras de Formación Docente de Nivel Superior no
universitario con la Licenciatura en Ciencias de la Educación, y;


La necesidad de constituir una Comisión de Seguimiento del Ciclo de Licenciatura en Ciencias
de la Educación por período 2024 - 2025, para el desarrollo de las tareas tales como: la
valoración de titulaciones de origen de ingresantes y determinación de trayectos formativos; la
tramitación de pases de licenciatura común a ciclo de licenciatura, el relevamiento de demandas,
situaciones problemáticas relativas al cursado , el asesoramiento a estudiantes, la producción de
recursos/ materiales/ orientaciones para el acompañamiento de las trayectorias educativas, la
producción, sistematización, análisis y socialización de datos relativos a ingreso, permanencia y
egreso, perfiles de profesorados de origen, entre otras y;


CONSIDERANDO: 


Que es necesario renovar la constitución de la Comisión de Seguimiento del Ciclo de Licenciatura
en Ciencias de la Educación-, modalidad de Articulación con Carreras de Nivel Superior
(Profesorados no Universitarios)- para el período que va desde EL 1-6-24 al 30-11-25


Que corresponde reconocer la labor desempañada por docentes, estudiantes y egresades que
desarrollaron tareas como integrantes de la Comisión desde el 1-12-23 al 31-5-24;


Que el Consejo de la Escuela de Ciencias de la Educación aprueba la conformación de la Comisión
de Ciclo de Licenciatura de la Escuela de Ciencias de la Educación en sesión ordinaria del 30 de
mayo de 2024;


 


LA DIRECCIÓN y el CONSEJO de la 


ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN


RESUELVEN







 


ARTÍCULO 1º: RECONOCER las tareas desempeñadas por quienes se listan a continuación, como
integrantes de la Comisión de Ciclo de Licenciatura desde el  1 de diciembre de 2023 al 31 de mayo
de 2024:


Docentes: 


Gómez, Sandra María (DNI 20.600.637) 


Gutiérrez, Gonzalo Martín (DNI 24368476) 


Leiva Troncoso, Esteban Ramón (DNI 26628414) 


Marcantonelli, Ivanna Verónica (DNI 22.565.831) 


Muiño, María Laura (DNI 23823720) 


Yazyi, Marina (DNI 31994161)


Egresades: 


Álvarez, Sofía Constanza (DNI 37820883) 


 Funes, Yael (DNI 21395814) 


Casas Pacciaroni, Karina (DNI 37317310)


Estudiantes: 


Domínguez, Rosa Carolina (DNI 35825611) 


        Salinas, Daniela (DNI 40105827)


 


ARTÍCULO 2°: DESIGNAR a quienes se listan a continuación, como integrantes de la Comisión
de Ciclo de Licenciatura de la Escuela de Ciencias de la Educación desde el 1 de junio de 2024 y
hasta el 30 de noviembre de 2025, fecha de finalización del mandato de las actuales autoridades
unipersonales de Escuela:


Docentes: 


Gómez, Sandra María (DNI 20.600.637) 


Gutiérrez, Gonzalo Martín (DNI 24368476) 


Leiva Troncoso, Esteban Ramón (DNI 26628414) 


Marcantonelli, Ivanna Verónica (DNI 22.565.831) 


Muiño, María Laura (DNI 23823720) 


Egresades: 


Álvarez, Sofía Constanza (DNI 37820883) 







 Funes, Yael (DNI 21395814) 


Estudiantes: 


Domínguez, Rosa Carolina (DNI 35825611) 


Salinas, Daniela (DNI 40105827) 


 


ARTÍCULO 2°: La presente Resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va
acompañada de la certificación que acredite el efectivo desarrollo de las actividades.


ARTÍCULO 3°: Protocolícese, refréndese, inclúyase en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.


 


Córdoba,  7 de junio de 2024


RESOLUCIÓN N°





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RI-2024-4-E-UNC-ECE#FFYH

		fecha: Viernes 7 de Junio de 2024

				2024-06-07T11:58:07-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Guadalupe Molina

		cargo_0: Directora de Escuela

		reparticion_0: Escuela de Ciencias de la Educación Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-07T11:58:12-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-730-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-06-10T09:52:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T00:53:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T00:53:55-0300
	GDE UNC




